Conventus Monasterii Lucernensis ex residuis ipsius Monasterii Lucernensis facultatibus congrue | sustentari, et alia sibi incumbencia onera supportare nequibant, ac nuper videlicet de Mense Februarum proxime preterito propter hoc capitulariter congregati, nullis tamen solemnitati- | bus iuris alias in hiis servatis, omnes et singulas decimas ex fructibus in Adewilr et Weniswanden ac aliis quibusvis locis infra parrochialis in Sempach, et eius filialis in Hil- | dissrieden dicte Constantiensis diocesis ecclesiarum, quarum collatio et provisio ad Abbatem dicti Monasterii Morbacensis pro tempore existentem spectabant parrochiam et limites con- | stitutas, pro tempore ex crescentibus provenientes, que tunc ad Mensam Abbatialem eiusdem Monasterii Morbacensis legitime pertinebant, necnon conferendi dictas ecclesias, et de illis etiam | providendi, et quodlibet aliud ius, quod ipsi et prefatum Monasterium Morbacense in eisdem ecclesiis, necnon decimis ac dotalibus et quibusvis aliis bonis et pertinentiis earumdem quomodolibet | habere censebantur, prefatis Preposito et Conventui Monasterii Lucernensis, et eidem Monasterio per eos perpetuo habenda, tenenda et possidenda, quantum in eis erat, libere donarunt | et concesserunt, prout in quibusdam litteris authenticis desuper confectis eorumdem Wilhelmi Abbatis et Conventus Monasterii Morbacensis sigillis munitis dicitur plenius contineri. | Quare pro parte Prepositi et Conventus Monasterii Lucernensis predictorum nobis fuit humiliter supplicatum, ut donationi et concessioni predictis pro eorum subsistentia firmiori | robur apostolice confirmationis adijcere de benignitate apostolica dignaremur. Nos igitur de premissis certam noticiam non habentes, huiusmodi supplicationibus inclinati, discretioni tue per | apostolica scripta mandamus, quatinus si est ita, et propter donationem et concessionem huiusmodi prefatum Monasterium Morbacense nimium non grauetur, super quibus tuam conscientiam | oneramus, donationem et concessionem predictas auctoritate nostra approbes et confirmes. Datum Florentie V Nonis Maii. Pontificatus nostri Anno Tertio.

gratis.

*Jo. de Montemartis.*

5.

1426, 23 Jänners.

(Stiftsarchiv Lucern.)

Ich Johans Scholl Besteter Lütppriester ze disen Ziten zu Sempach vergich vnd tuon kunt offentlich mit disem prieffe. als mir min gnedige | Herren Her Johans am Werde zu disen Ziten Probst vnd min Herren gemeinlich von dem Cappittel des Goghuses zu Lucern, Gunnen | habend des hoewzehenden in der Statt Zehenden zu Sempach, das si mir die Früntschafft vnd genade getavn hand, von keines rechten | wegen denn von guaden wegen, won der selb Hoewzehende von Rechtes wegen zu der Lütppriesterye nit gehöret, vnd hand mir desselben | Hoewzehenden gunnen als lang ich Lütppriester zu Sempach bin, vmb das ich einen steten Helfer, den ich von rechtes wegen haben sol defter | bas gehalten mug, vnd die vndertan defter volkomenlicher lebend vnd tod versorgen mug, als göttlich vnd recht ist, vnd si von alter her | komen sint, doch mitt der Bescheidenheit, als si von driffig vnd sechs Marken jerlich Bischoffstür söllen geben, von der kilchen zu Sempach | die man nennet consolationes, das ich vorgeganter Lütppriester für disshin die selben Bischoffstür von den obgenanten Marken jerlich als lang ich Lütppriester | bin, sol vsrichten vnd bezaln, Wer aber das ich das nit tätt, wie oder in welchen weg Min obgenanten Herren die Kilche oder die vndertan des ze | kosten oder zu schaden kemin, den Kosten vnd schaden sol ich vorgeganter Lütppriester genzlich on all widerrede abtragen. Wer aber daz ander schazung | oder stüren uff die Kilchen geleit wurden, Es were von Päbsten, Königen oder Bischoffen, wie oder in welchen weg sich das schickt, da sönd min | obgenanten Herren jr Kilchen verstan, nach dem als jnen das zugehört, vnd ich min Lütppriesterye nach dem als mir das zugehört. Ich vorgeganter | Lütppriester sol ouch keiner andren bessrung noch merung der pfründe der Lütppriesterye von minen obgenanten Herren, die wil ich leben vnd Lütppriester | bin, niemer muoten noch begeren, der pfrund der obgenanten Lütppriesterye Sye abgangen oder noch vnder mir abgieng in deheinen wege, Also ich beheb | die pfrunde oder ich geb si uff, das sy nun vnd hienach ewenklich von mir